Liste der Veranstaltungen auf denen die Teilnahme junger
innovativer Unternehmen an Gemeinschaftsstanden
gefordert werden kann

2021
Bundesministerium fluir Wirtschaft und Energie

Stand: 02.02.2021

Informationen Uber die nachstehenden Veranstaltungen und die Anschriften der Veranstalter
kbnnen dem AUMA MesseGuide Deutschland 2020 oder im Internet unter
http://www.auma.de entnommen werden.

Mai

04.05.21 -06.05.21 Essen E-World energy & water — Internationale Fachmesse
und Kongress

04.05.21 -06.05.21 Niirnberg SENSOR+TEST — Die Messtechnik-Messe — Int.
Fachmesse fiir Sensorik, Mess- und Priiftechnik mit
begleitenden Kongressen

04.05.21 -07.05.21 Koln interzum — Mobelfertigung und Innenausbau

18.05.21 -20.05.21 Diisseldorf PSI — Die européische Leitmesse der
Werbeartikelwirtschaft

Juni

08.06.21 - 11.06.21  Stuttgart Moulding Expo — Internationale Fachmesse
Werkzeug-, Modell- und Formenbau

08.06.21 - 10.06.21 Stuttgart T4M — Technology for Medical Devices

09.06.21 - 11.06.21 Miinchen ees Europe / The smarter E-Europe — Internationale
Fachmesse fiir Batterien und
Energiespeichersysteme

09.06.21 - 11.06.21 Miinchen EM-Power / The smarter E Europe — Die Fachmesse
fiir die intelligente Energielosung fiir Industrie und
Gebéduden

09.06.21 - 11.06.21 Miinchen Intersolar Europe / The smarter E Europe —

Internationale Fachmesse fiir die Solarwirtschaft



09.06.21

14.06.21

15.06.21

21.06.21

23.06.21

24.06.21

Juli
03.07.21
20.07.21

September
07.09.21

07.09.21
11.09.21

13.09.21
14.09.21

14.09.21
14.09.21

21.09.21

21.09.21

- 11.06.21

- 19.06.21

- 17.06.21

- 24.06.21

- 24.06.21

- 27.06.21

- 06.07.21
- 24.07.21

- 08.09.21

- 09.09.21
- 13.09.21

- 17.09.21

- 16.09.21

- 17.09.21
- 18.09.21

- 23.09.21

- 24.09.21

Miinchen

Hannover

Berlin

Miinchen

Niirnberg

Koln

Frankfurt/Main
Niirnberg

Koln

Hannover

Koln

Essen
Niirnberg

Husum

Frankfurt/Main

Hannover

Berlin

Power2Drive Europe / The smarter E Europe — Die
internationale Fachmesse fiir Ladeinfrastruktur und
Elektromobilitéit

INTERSCHUTZ — Weltleitmesse fiir Feuerwehr,
Rettungswesen, Bevolkerungsschutz und Sicherheit

Stage/Set/Scenery — World of Entertainment
Technology — Internationale Fachmesse und
Kongress fiir Theater-, Film und
Veranstaltungstechnik

LASER World of PHOTONICS — Weltleitmesse
und Kongress fiir Komponenten, Systeme und
Anwendungen der Photonik

FeuerTrutz — Internationale Fachmesse mit Kongress
fiir vorbeugenden Brandschutz

FIBO — Internationale Leitmesse fiir Fitness,
Wellness und Gesundheit

Tendence — Fachmesse fiir Konsumgiiter

Spielwarenmesse®

DMEXCO — Meeting place for key players in digital
business, marketing and innovation
LABVOLUTION — world of labs

Kind + Jugend — The Trade Show for Kids" First
Years

SCHWEISSEN & SCHNEIDEN — Weltleitmesse
Fiigen, Trennen, Beschichten

European Coatings Show - +ADHESIVES —
SEALANTS — CONSTRUCTION CHEMICALS
HUSUM Wind — Die deutsche Windmesse

Automechanika Frankfurt — Internationale Leitmesse
der Automobilbranche fiir Ausriistung, Teile,
Zubehor, Management & Services

INTERGEO — WISSEN UND HANDELN FUR
DIE ERDE

CMS — Cleaning. Management. Services. —
Internationale Fachmesse und Kongress



21.09.21

28.09.21
28.09.21

Oktober
04.10.21

05.10.21

09.10.21

24.10.21

26.10.21

26.10.21

November

09.11.21

14.11.21

16.11.21

16.11.21

24.11.21

- 24.09.21

- 30.09.21
- 30.09.21

- 08.10.21

- 07.10.21

- 13.10.21

- 28.10.21

- 28.10.21

-29.10.21

- 11.11.21

-20.11.21

- 19.11.21

- 19.11.21

-25.11.21

Stuttgart

Niirnberg
Diisseldorf

Miinchen

Stuttgart

Koln

Miinchen

Miinchen

Diisseldorf

Stuttgart

Hannover

Miinchen

Frankfurt/Main

Frankfurt/Main

interbad — Internationale Fachmesse fiir
Schwimmbad, Sauna und Spa mit Kongress fiir
Badewesen

FachPack

ALUMINIUM - Weltmesse & Kongress

drinktec — Weltleitmesse fiir die Getranke- und
Liquid-Food-Industrie, Herstellung + Abfiillung +
Verpackung + Marketing

parts2clean — Internationale Leitmesse fiir
industrielle Teile- und Oberflichenreinigung

Anuga — Die Leitmesse fiir die globale
Erndhrungswirtschaft

iba — Die filhrende Weltmesse fiir Backerei,
Konditorei und Snacks

eMove® Europe — International Trade Fair for
Mobility 4.0 — electric — connected — autonomous

A + A — Personlicher Schutz, betriebliche Sicherheit
und Gesundheit bei der Arbeit — Internationale
Fachmesse mit Kongress

COMPOSITES EUROPE — Européische Fachmesse
& Forum fiir Verbundwerkstoffe, Technologie und
Anwendungen

AGRITECHNICA - Internationale DLG
Weltleitmesse fiir Landtechnik

productronica — Weltleitmesse flir Entwicklung und
Fertigung von Elektronik

Formnext — International exhibition and conference
on the next generation of manufacturing
technologies

Cleanzone



