## Liste der Veranstaltungen auf denen die Teilnahme junger innovativer Unternehmen an Gemeinschaftsständen gefördert werden kann

## 2021

## Bundesministerium für Wirtschaft und Energie

Stand: 02.02.2021

Informationen über die nachstehenden Veranstaltungen und die Anschriften der Veranstalter können dem AUMA\_MesseGuide Deutschland 2020 oder im Internet unter <a href="http://www.auma.de">http://www.auma.de</a> entnommen werden.

Mai			
04.05.21	- 06.05.21	Essen	E-World energy & water – Internationale Fachmesse und Kongress
04.05.21	- 06.05.21	Nürnberg	SENSOR+TEST – Die Messtechnik-Messe – Int. Fachmesse für Sensorik, Mess- und Prüftechnik mit begleitenden Kongressen
04.05.21	- 07.05.21	Köln	interzum – Möbelfertigung und Innenausbau
18.05.21	- 20.05.21	Düsseldorf	PSI – Die europäische Leitmesse der Werbeartikelwirtschaft
Juni			
08.06.21	- 11.06.21	Stuttgart	Moulding Expo – Internationale Fachmesse Werkzeug-, Modell- und Formenbau
08.06.21	- 10.06.21	Stuttgart	T4M – Technology for Medical Devices
09.06.21	- 11.06.21	München	ees Europe / The smarter E-Europe – Internationale Fachmesse für Batterien und Energiespeichersysteme
09.06.21	- 11.06.21	München	EM-Power / The smarter E Europe – Die Fachmesse für die intelligente Energielösung für Industrie und Gebäuden
09.06.21	- 11.06.21	München	Intersolar Europe / The smarter E Europe – Internationale Fachmesse für die Solarwirtschaft

09.06.21	- 11.06.21	München	Power2Drive Europe / The smarter E Europe – Die internationale Fachmesse für Ladeinfrastruktur und Elektromobilität
14.06.21	- 19.06.21	Hannover	INTERSCHUTZ – Weltleitmesse für Feuerwehr, Rettungswesen, Bevölkerungsschutz und Sicherheit
15.06.21	- 17.06.21	Berlin	Stage/Set/Scenery – World of Entertainment Technology – Internationale Fachmesse und Kongress für Theater-, Film und Veranstaltungstechnik
21.06.21	- 24.06.21	München	LASER World of PHOTONICS – Weltleitmesse und Kongress für Komponenten, Systeme und Anwendungen der Photonik
23.06.21	- 24.06.21	Nürnberg	FeuerTrutz – Internationale Fachmesse mit Kongress für vorbeugenden Brandschutz
24.06.21	- 27.06.21	Köln	FIBO – Internationale Leitmesse für Fitness, Wellness und Gesundheit
Juli			
03.07.21	- 06.07.21	Frankfurt/Main	Tendence – Fachmesse für Konsumgüter
20.07.21	- 24.07.21	Nürnberg	Spielwarenmesse®
20.07.21 <b>September</b>		Nürnberg	Spielwarenmesse®
		Nürnberg Köln	Spielwarenmesse®  DMEXCO – Meeting place for key players in digital business, marketing and innovation
September		C	DMEXCO – Meeting place for key players in digital
<b>September</b> 07.09.21 07.09.21	- 08.09.21	Köln	DMEXCO – Meeting place for key players in digital business, marketing and innovation
<b>September</b> 07.09.21 07.09.21	- 08.09.21 - 09.09.21	Köln Hannover	DMEXCO – Meeting place for key players in digital business, marketing and innovation LABVOLUTION – world of labs  Kind + Jugend – The Trade Show for Kids` First
September 07.09.21 07.09.21 11.09.21	- 08.09.21 - 09.09.21 - 13.09.21	Köln Hannover Köln	DMEXCO – Meeting place for key players in digital business, marketing and innovation LABVOLUTION – world of labs Kind + Jugend – The Trade Show for Kids` First Years SCHWEISSEN & SCHNEIDEN – Weltleitmesse
September 07.09.21 07.09.21 11.09.21 13.09.21	- 08.09.21 - 09.09.21 - 13.09.21 - 17.09.21	Köln Hannover Köln Essen	DMEXCO – Meeting place for key players in digital business, marketing and innovation LABVOLUTION – world of labs Kind + Jugend – The Trade Show for Kids` First Years SCHWEISSEN & SCHNEIDEN – Weltleitmesse Fügen, Trennen, Beschichten European Coatings Show - +ADHESIVES –
September 07.09.21 07.09.21 11.09.21 13.09.21 14.09.21	- 08.09.21 - 09.09.21 - 13.09.21 - 17.09.21 - 16.09.21	Köln Hannover Köln Essen Nürnberg	DMEXCO – Meeting place for key players in digital business, marketing and innovation LABVOLUTION – world of labs  Kind + Jugend – The Trade Show for Kids' First Years  SCHWEISSEN & SCHNEIDEN – Weltleitmesse Fügen, Trennen, Beschichten  European Coatings Show - +ADHESIVES – SEALANTS – CONSTRUCTION CHEMICALS
September 07.09.21 07.09.21 11.09.21 13.09.21 14.09.21 14.09.21	- 08.09.21 - 09.09.21 - 13.09.21 - 17.09.21 - 16.09.21 - 17.09.21	Köln Hannover Köln Essen Nürnberg Husum	DMEXCO – Meeting place for key players in digital business, marketing and innovation LABVOLUTION – world of labs Kind + Jugend – The Trade Show for Kids` First Years SCHWEISSEN & SCHNEIDEN – Weltleitmesse Fügen, Trennen, Beschichten European Coatings Show - +ADHESIVES – SEALANTS – CONSTRUCTION CHEMICALS HUSUM Wind – Die deutsche Windmesse Automechanika Frankfurt – Internationale Leitmesse der Automobilbranche für Ausrüstung, Teile,

21.09.21	- 24.09.21	Stuttgart	interbad – Internationale Fachmesse für Schwimmbad, Sauna und Spa mit Kongress für Badewesen
28.09.21	- 30.09.21	Nürnberg	FachPack
28.09.21	- 30.09.21	Düsseldorf	ALUMINIUM – Weltmesse & Kongress
Oktober			
04.10.21	- 08.10.21	München	drinktec – Weltleitmesse für die Getränke- und Liquid-Food-Industrie, Herstellung + Abfüllung + Verpackung + Marketing
05.10.21	- 07.10.21	Stuttgart	parts2clean – Internationale Leitmesse für industrielle Teile- und Oberflächenreinigung
09.10.21	- 13.10.21	Köln	Anuga – Die Leitmesse für die globale Ernährungswirtschaft
24.10.21	- 28.10.21	München	iba – Die führende Weltmesse für Bäckerei, Konditorei und Snacks
26.10.21	- 28.10.21	München	eMove° Europe – International Trade Fair for Mobility 4.0 – electric – connected – autonomous
26.10.21	- 29.10.21	Düsseldorf	A + A - Persönlicher Schutz, betriebliche Sicherheit und Gesundheit bei der Arbeit - Internationale Fachmesse mit Kongress
November	•		
09.11.21	- 11.11.21	Stuttgart	COMPOSITES EUROPE – Europäische Fachmesse & Forum für Verbundwerkstoffe, Technologie und Anwendungen
14.11.21	- 20.11.21	Hannover	AGRITECHNICA – Internationale DLG Weltleitmesse für Landtechnik
16.11.21	- 19.11.21	München	productronica – Weltleitmesse für Entwicklung und Fertigung von Elektronik
16.11.21	- 19.11.21	Frankfurt/Main	Formnext – International exhibition and conference on the next generation of manufacturing technologies
24.11.21	- 25.11.21	Frankfurt/Main	Cleanzone